Comunicado nº 06/2009 do Processo Seletivo 06/2009 – SESCOOP, DE 03 DE JULHO DE 2009.

SESCOOP – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
COOPERATIVISMO

COMUNICADO DO PROCESSO SELETIVO nº 06/2009

BRASÍLIA, 03 DE JULHO DE 2009

RETIFICAÇÃO

A unidade nacional do Sescoop – Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo,
personalidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, situada em Brasília-DF, no Setor de
Autarquias Sul, Quadra 04, Bloco I, Edifício Casa do Cooperativismo, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Comunicado nº 06/2009, de 24 de junho de 2009,
conforme a seguir especificado:

1. Nos termos do item 13.2 do Comunicado nº 06/2009 do Processo Seletivo Nº 06/2009,
alterar o item 8.1 que passa a ter a seguinte redação:

8.1 As inscrições deverão ser efetivadas no período compreendido entre às 15:00 horas de
24/06/2009 até às 23:59 do dia 10/07/2009, ou até o preenchimento do número de inscritos
previstos nos itens 8.3 e 8.4 , por meio do site www.quadrix.org.br.

2. Alterar o item 12.1 do Comunicado nº 06/2009 do Processo Seletivo Nº 06/2009, que passa a
ter a seguinte redação:

12.1 Tabela com cronograma previsto das etapas:

Etapa Período
Período de inscrições: preenchimento do formulário de inscrição  24/06/09 a 10/07/09

1ª Etapa: Análise Curricular  13/07/09 a 17/07/09

Divulgação do resultado da 1ª Etapa e convocação para a segunda
etapa 21/07/09

2ª Etapa: Avaliação de Conhecimentos 02/08/09

Divulgação do resultado da 2ª Etapa e convocação para a 3ª Etapa 14/08/09

3ª Etapa: Entrevista Técnica  17/08/09 a 21/08/09

Divulgação do resultado da 3ª Etapa e convocação para apresentação
de documentos 25/08/09

Apresentação de documentação para contratação 27/08/09

Data de início das atividades profissionais do Sescoop – Unidade
Nacional 08/09/09

3. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Comunicado supracitado.

Brasília-DF, 03 de julho de 2009.

Ana Cláudia O. d´Arce Lima

Assessoria de Gestão de Pessoas